
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tampereen kaupunginvaltuuston 19.1.2026 kokouksen jätetyt valtuustoaloitteet 

 

 

Valtuustoaloite maksuttoman joukkoliikennelipun tarjoamiseksi yli vuoden työttömänä olleille 

velvoittavaan työnhakukeskusteluun - Mira Hirvonen ym. 

TRE:313/08.00.01/2026 



Valtuustoaloite: Maksuton joukkoliikennelippu yli vuoden työttömänä oleville

velvoittavaan työnhakukeskusteluun.

Tausta
Työttömien työnhakijoiden velvollisuudet kiristyvät vuonna 2026 voimaan tulevien

lainsäädäntömuutosten myötä. Samalla työttömien taloudellinen tilanne on heikentynyt

entisestään, eikä työllisyyden paranemisesta lähiaikoina ole merkkejä. Työttömien tilanne on

monessa mielessä kohtuuton.

Marraskuun 2025 työllisyyskatsauksen mukaan Tampereen kaupungissa oli marraskuun lopussa

yhteensä noin 20 000 työtöntä työnhakijaa, joista noin 7 600 on pitkäaikaistyötöntä (yli vuoden

työttömänä olleita).

Pohjoismaisessa työvoimapalvelumallissa painotetaan työnhakijoiden kohtaamista ja tiivistä

palveluprosessia, jolloin käyntiajat pyritään järjestämään pääsääntöisesti kasvokkain

työllisyyspalveluiden toimistoilla noin 3kk välein. Käyntiajat ovat velvoittavia ja mikäli työtön ei

saavu käyntiajalle, voidaan hänelle määrätä työttömyyspäivärahan karenssi ja hänen

työnhakunsa katkeaa. Laki määrittelee sen, mikä on pätevä syy olla osallistumatta, siirtää tai

peruuttaa käyntiaika. Päteviä syitä ovat esimerkiksi sairastuminen tai työhaastattelu. Laki jättää

viranomaiselle tarvittavaa tulkinnanvaraa, koska tilanteet ovat erilaisia.

Ongelmaksi on muodostunut kaupungin linjaus, jonka mukaan velvoittavaa käyntiaikaa ei siirretä

tai peruta vaikka työtön ilmoittaisi, ettei hänellä ole varaa matkustaa toimistolle.Varattomuudesta

johtuva käyntiajalle saapumatta jättäminen aiheuttaa jo valmiiksi vaikeassa taloudellisessa

tilanteessa olevalle työttömälle lisäongelmia karenssin muodossa. Karenssista johtuvaa

työttömyyspäivärahan leikkausta ei kompensoida toimeentulotuesta, vaan se on peruste leikata

toimeentulotukea. Tilanne luo köyhyyden kierteen, ja samalla se syventää

viranomaisvastaisuutta sekä rapauttaa luottamusta.

Monilla työttömillä ei ole tosiasiallista mahdollisuutta käyttää joukkoliikennettä hintojen nousun

vuoksi. Luonnonvarakeskuksen mukaan elintarvikkeiden hinnat ovat nousseet vuodesta 2022

noin 18 %. Samaan aikaan bussilipun hinta on noussut 2,10 eurosta 2,80 euroon (lähimaksulla

maksettuna). Lisäksi arvonlisäveron korotus syksyllä 2024 nosti hintoja entisestään ja

hyvinvointialue korotti terveydenhuollon maksuja vuoden 2026 alusta keskimäärin 6,9%.

Työttömyyspäiväraha ei ole pysynyt hintojen perässä sosiaaliturvaleikkausten vuoksi.

Työttömyysetuuksiin kohdistuu indeksijäädytykset vuosina 2024-2027 sekä lukuisia muita

leikkauksia, kuten lapsikorotuksen sekä suojaosan poisto.

Maksuttoman joukkoliikennelipun tarjoaminen pitkäaikaistyöttömille työnhakukeskusteluun

osallistumisen varmistamiseksi ehkäisisi taloudellisen noidankehän syntymistä. Vaikeassa

työllisyystilanteessa on tärkeää huomioida työtä hakevat ihmiset ja varmistaa heidän

mahdollisuutensa osallistua työllisyyspalveluihin ja lakisääteisten suunnitelmien laadintaan.

Käynti toimistossa vähentäisi myös eristäytymistä ja helpottaisi samalla muiden asioiden

hoitamista kaupungin keskustassa.

Ehdotus:
Kaupunginvaltuusto päättää, että:



1. Yli vuoden työttömänä olleille työnhakijoille tarjotaan maksuton joukkoliikennelippu,

kun he matkustavat velvoittavaan työnhakukeskusteluun työllisyyspalveluihin ja sieltä

kotiin.

Tampereella 19.1.2026
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